
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.12.2025

г. Благовещенск

7550
№

О внесении изменений в Положение о порядке согласования отдельных 
видов сделок, совершаемых муниципальным (казенным, бюджетным, 

автономным) учреждением города Благовещенска, утвержденное 
постановлением администрации города Благовещенска 

от 24.07.2015 № 2795

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», Положением о порядке управления и распоряжения 
собственностью городского округа города Благовещенска, утвержденным 
решением Благовещенской городской Думы от 15.12.2011 № 33/146 (в 
редакции решения Благовещенской городской Думы от 27.11.2025 № 19/105), 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Положение о порядке согласования отдельных видов 
сделок, совершаемых муниципальным (казенным, бюджетным, автономным) 
учреждением города Благовещенска, утвержденное постановлением 
администрации города Благовещенска от 24.07.2015 № 2795 (в редакции 
постановления администрации города Благовещенска от 15.03.2019 № 810) 
следующие изменения:

1.1. раздел 2 дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:
«2.5. Сделки по безвозмездной передаче муниципальными 

учреждениями (казенными, бюджетными, автономными), закрепленной за 
ними на праве оперативного управления техники, виды которой 
предусмотрены перечнем видов имущества, необходимого для 
осуществления решения задач в интересах гуманитарных миссий и 
отдельных задач в сфере обороны и безопасности на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области, Херсонской области и территориях субъектов Российской 
Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной 
операции, утвержденным распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 31.07.2023 № 2059-р, Общероссийскому общественному 
движению «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» по договору 
пожертвования.»;

1.2. в пункте 3.1 слова «муниципального образования» заменить 
словами «городского округа»;

1.3. в пункте 3.2:



2

1.3.1. подпункт 3 изложить в новой редакции:
«3) копию технической документации на объект, являющийся 

предметом сделки, заверенную подписью руководителя и печатью 
муниципального учреждения;»;

1.3.2. подпункт 5 дополнить словами: «(не требуется для сделок, 
предусмотренных п. 2.5 настоящего Положения)»;

1.3.3. подпункт 6 изложить в новой редакции:
«6) проект договора, содержащий существенные условия сделки;».
2. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании 

«Официальный сайт Администрации города Благовещенск».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев


